Postea, ut Rigordus loquitur, *Alemania Barones, mediante consilio Philippi Augusti, elegerunt Fridericum I. filium Henrici VI. anno*

Vide tomum 2. *Hist. Leodiensium Episcoporum pag. 166. & 167. & maximè pag. 179. 183. & 197.* vbi de excommunicatione Philippi, & cœde Alberti Leodiensis Episcopi.

1211. quem antea, adhuc patre viuente, infantem & bimam Principes Germaniæ penè omnes, assumpserant in Regem Romanorum, & ei fidelitatem iurauerant; inter quos Philippus eius Patruus: cui propterea periurium in hac Decretali verè obiicitur; quod & Glossa non ignorauit. Vide Abbatem Urspergensem in *Henrico V. sub finem*, maximè pag. 326. & 327. Rigordum de *Gestis Philippi, ad annum 1210. & seqq. Chronicon Antissiodorense pag. 107 & Gesta Innocentij III. pag. 8.*

In hoc verò capitulo Celebris reprobat Electionem Philippi: non propter aliquod vitium Principum Germaniæ eligentium, quibus ius eligendi competere agnoscit, & culpâ caruisse in eligendo; sed propter notoria impedimenta personæ Philippi Electi, quæ diligenter enumerat. Primò, contempti multi fuerant ex Electoribus, vt supra attigimus. Deinde Philippus excommunicatus fuerat à Celestino prædecessore Innocentij, propter inuasionem & deuastationem, tam Apostolici patrimonij, quàm Friderici II. Cuius excommunicationis fit mentio in *Gestis Innocentij III. pag. 9. & 10. & apud Urspergensem locis citatis, maximè pag. 319.* Idem erat periurus; quia, vt diximus, contra fidem datam filio fratris Henrici, se curauerat eligi. Præterea, quod additur in *integrâ, Marcuardo, sine Marcualdo*, excommunicato sæpiùs à Pontifice, utebatur; & eum fouebat: quamuis & Pontificem, & pupillum Fridericum opprimere conaretur, ipse licet beneficio Friderici ad summos honores prouectus, Urspergensis in *Henrico VI. & Gesta Innocentij pag. 10. & seqq.* Postremùm, quam rationem facit plurimi Innocentius III. *ius Electionis periturum*, ait, *si ex unâ & eâdem domo, aliquis semper ad Imperium assumeretur: ita enim fieret, vt potius ex successione, quàm ex electione deferretur.* Certum autem erat Friderico I. Henricum successisse eius filium, cuius frater Philippus electus fuerat. Idem tamen ex post facto contigit. Nam deposito Othone, in eius locum substitutus est, atque coronatus ab Innocentio III. filius Henrici Fridericus II. non sine difficultate; quia Innocentius progeniem illam non amabat, vt ait Rigordus *loco citato, & Urspergensis pag. 319.* qui Urspergensis tamen plus æquo fauet Philippo. Edoctus nempe Innocentius iniuriis & vexationibus, quas non tantùm Ecclesiæ, sed etiam vniuersæ Italiæ illa progenies intulerat, eam meritò oderat. Quare statim initio Pontificatus sui coniurationi Ciuitatum Italiæ aduersus Germanos fauerat, quæ inter se coniurauerant: *Quod nullum in Imperatorem, & Regem reciprent, nisi quem Romanus Pontifex approbasset, pag. 5. & 8. Gestorum Innocentij.* Enumeratis autem iniuriis acceptis à quatuor Imperatoribus ex illa domo, idèd Philippum reprobat, quod de genere Persecutorum dicat eum progenitum. Additur & illa ratio in *integrâ Decretali: quod Philippus non ubi debuit, nec à quò debuit, coronam & vactionem accepit.* Coronatus fuerat non Aquisgranis; sed Moguntiæ: nec à Coloniensi Episcopo; sed à Tarantasiensi, *Gesta Innocentij supra citata, & Urspergensis.* Postea verò idem Philippus, reconciliatione factâ cum Adulpho Coloniensi, iterùm ab eo Aquisgranis coronatus est; Vide *Chronicon Hirsaugiense pag. 216. & seqq.* Idemque Urspergensis in *vita Philippi refert pag. 322.*